令和2年　4月17日
保護者各位

社会福祉法人聖樹の杜
児童発達支援センター　にじのはし
管理者　秋田　広樹

にじのはし（児童発達支援・放課後等デイサービス）の開所状況について

　日頃より、にじのはしの運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。
　新型コロナウイルス感染者の急増等を受け、国が全都道府県に緊急事態宣言を発出しました。現在までに全ての情報が集まっている現状ではありませんが、当法人が所在する七飯町においても、各小中学校の休校、町による町内保育施設における登園自粛等についてのお知らせ等、各所において感染拡大防止の為の措置、要請がなされているところです。
　にじのはしの運営については、継続的に開所します。感染拡大防止のため、ご自宅でのこどもの見守りが可能なご家庭につきましては、最大限可能な限りご家庭で過ごして頂くことをお願いします。しかしながら当該施設の性質上、ご自宅での見守りが困難なご家庭もあることと存じます。その際の利用に関しましては、にじのはしは開所しておりますので、ご遠慮なく施設利用をして下さい。
　国が発出した緊急事態宣言を重く捉え、より一層の感染拡大防止の為に下記の通りとさせて頂きますので何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

令和2年4月20日（月）から令和2年5月6日（水）までの期間

○送迎について：にじのはしからの送り迎えはクラスター防止の観点より控えさせて頂きますので利用の際はご家族の送迎にてお願いします。
○給食について：給食に関しては継続して提供していきます。
○利用について：ご家庭の状況により、療育に必要な時間帯での利用をお願いします。
　　　　　　　　既に提出されている４月の利用予定を基本に利用して頂きます。
○対象について：にじのはしに通園する全ての児童（児童発達支援、放課後等デイサービス）

以　上